



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação

**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: ACMS
TREINAMENTO E SOLUÇÕES
CORPORATIVAS EIRELI**





PROPOSTA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico 852934 cujo objeto é **contratação de empresa especializada para implantação da coleta seletiva e reciclagem, com a aplicação de ações de capacitação, no Município de Capistrano/CE.**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PREÇOS UNITÁRIOS DOS ITENS DO PROJETO

LOTE 01 - INSTRUTORIA PARA CURSOS, OFICINAS E SEMINÁRIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
01.	Serviço de instrutoria para capacitação de 450 pessoas em educação em saúde ambiental que atuarão como multiplicadores dos conhecimentos nas comunidades com a realização de 15 cursos com 20 horas/aula, em turmas com 30 participantes. – 300 horas/aula x 68,00	HORA AULA	300	RS 51,15 (cinquenta e um reais e quinze centavos)	RS 15.345,00 (quinze mil trezentos e quarenta e cinco reais)
02.	Serviço de instrutoria para realização de 40 oficinas de diagnóstico com levantamento da situação e satisfação das famílias beneficiadas com os serviços de gestão e resíduos sólidos com 04 horas em cada oficina – 160 horas x 68,00	HORA AULA	160	RS 51,02 (cinquenta e um reais e dois centavos)	RS 8.163,20 (oito mil cento e sessenta e três reais e vinte centavos)
03.	Serviço de facilitação do Seminário Municipal – 08 horas por Seminário x 03 seminários perfazem um total de 24 horas x 68,00	HORA AULA	24	RS 51,00 (cinquenta e um reais)	RS 1.224,00 (mil e vinte e quatro reais)
04.	Serviço de instrutoria para curso de associativismo com 20 horas aula x 68,00	HORA AULA	20	RS 50,97 (cinquenta reais e noventa e sete centavos)	RS 1.019,40 (mil e vinte reais)
05.	Serviço de instrutoria para realização da oficina de construção da identidade visual – 08 horas aula x 68,00	HORA AULA	8	RS 51,23 (cinquenta e um reais e vinte e três centavos)	RS 409,84 (quatrocentos e sete reais e setenta e seis centavos)
06.	Serviço de instrutoria para realização de 01 Curso de Elaboração de Plano de Negócios da Associação dos Catadores e Recicladores de Capistrano com 20 horas aula x 68,00	HORA AULA	20	RS 51,00 (cinquenta e um reais)	RS 1.020,00 (mil e vinte reais)
07.	Serviço de instrutoria para realização de 40 oficinas com 04 horas envolvendo 800 participantes – 160 horas aula x 68,00	HORA AULA	160	RS 51,00 (cinquenta e um reais)	RS 8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais)



ADOM

CAPACITAÇÃO E NEGÓCIOS

08.	Serviço de instrutória para realização de 40 oficinas com 04 horas envolvendo 800 participantes – 160 horas aula x 68,00	HORA AULA	160	R\$ 51,00 (cinquenta e um reais)	R\$ 8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais)
09.	Serviço de instrutória para realização de 40 oficinas com 04 horas envolvendo 800 participantes – 160 horas aula x 68,00	HORA AULA	160	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
10.	Serviço de instrutória para realização de 20 oficinas com 04 horas cada, envolvendo 400 participantes – 80 horas aula x 68,00	HORA AULA	80	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 55.501,44 (cinquenta e cinco mil quinhentos e um reais e quarenta e quatro centavos)



PROPONENTE: ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI – ME
ENDEREÇO: AV SANTOS DUMONT, 779, CENTRO – FORTALEZA/CE CEP 60150-160
CNPJ Nº: 24.817.118/0001-75

VALOR GLOBAL: R\$ 55.501,44 (cinquenta e cinco mil quinhentos e um reais e quarenta e quatro centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO (237) AGÊNCIA: 2194 / CONTA CORRENTE: 34722-1

DATA: 1º DE FEVEREIRO DE 2021

Augusto Maués

Augusto Cezar Maués de Souza
RG Nº 97002133868